
Uradni vestnik Gorenjske 
LETO: XXVIII petek, 24. novembra 1995 Številka 35 

VSEBINA 

OBČINA RADOVLJICA 
85. ODLOK O SIMBOLIH OBČINE RADOVLJICA 

OBČINA RADOVLJICA 

85. 
Na podlagi 10. člena zakona o lokalni samoupravi (Ur. list št. 
72/93), 5. člena statuta Občine Radovljica (Uradni vestnik 
Gorenjske, št.20/95) ter 3. in 25. čl. zakona o prekrških (Ur. list 
SRS, št. 25/83, 42/85, 47/87, 5/90, 10/91) je Občinski svet 
Občine Radovljica na svoji seji dne 18. 10. 1995 sprejel 

O D L O K 
O SIMBOLIH OBČINE RADOVLJICA 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
S tem odlokom se določajo simboli Občine Radovljica in 
njihova uporaba. 
Simboli Občine Radovljica so grb, zastava, žig in pečat. 

2. člen 
Grb in zastava Občine Radovljica se smeta uporabljati le v 
obliki in z vsebino, ki je določena v tem odloku. 

3. člen 
Grba, zastave ali njenih sestavnih delov se ne sme uporabljati v 
nasprotju z javnim redom ali tako, da se krni ugled Občine 
Radovljica. 

4. člen 

Grba, zastave ali njenih sestavnih delov se ne sme zavarovati 
ali uporabljati kot znamko, model oziroma vzorec ter za 
označevanje blaga ali storitev. 

II. GRB OBČINE IN MESTA RADOVLJICA 

5. člen 
Kot grb Občine Radovljica se uporablja grb mesta Radovljica, 
ki ima obliko zgodnje renesančnega ščita iz začetka 16. 
stoletja. 
V belem polju stoji na zeleni podlagi mož, oblečen v zeleno 
suknjo, modre hlače, rdeče nogavice in črne čevlje. V desni 
roki drži zlato kolo s šestimi naperami, v levici pa stilizirano 
mesto zlate barve. 
Grbu je osnova pečat mesta Radovljica iz leta 1514. Barve 
grba so povzete po Valvasorjevi knjigi grbov iz leta 1687/88. 
Grb se oblikuje po določenih geometrijskih in barvnih pravilih. 
Grafična podoba in barvna uporaba sta določeni z grafično 
prilogo, ki je sestavni del tega odloka. 

6. člen 

Grb Občine Radovljica se uporablja: 

- na svečanih sejah občinskega sveta, 
- na prireditvah, ki predstavljajo občino, 
- na pečatu in zastavi, 
- na listinah, oznakah in publikacijah, ki jih izdaja Občina 

Radovljica in njeni organi ter podjetja in druge organizacije 
posameznikov, ki opravljajo dela - javne službe, ki so 
ustanovljene na območju Občine Radovljica, - na vabilih, 
čestitkah, vizitkah, papirju in podobnih predmetih, ki jih za 
službene namene uporablja župan, zaposleni v občinski 
upravi ter v njenih organih, 

- v drugih primerih, če uporaba grba ni v nasprotju s tem 
odlokom. 

7. člen 
Grb občine se lahko uporablja: 
- ob mednarodnih, državnih in medobčinskih srečanjih, 

športnih, kulturnih in drugih tekmovanjih, humanitarnih in 
drugih prireditvah in javnih shodih, na katerih se Občina 
Radovljica predstavlja oziroma katerih se udeležuje, v skladu 
s pravili in običaji takšnih shodov, 

- na neprometnih znakih, ki označujejo območje Občine 
Radovljica, 

- na poslopjih, v katerih so uradni prostori krajevnih skupnosti, 
- v drugih primerih, če uporaba grba ni v nasprotju z odlokom. 

8. člen 
če se grb Občine Radovljica uporablja poleg drugega grba, 
mora biti gledano od spredaj, vselej na levi strani; izjemoma 
sme biti na desni strani grba druge slovenske občine, grba tuje 
države ali občine, kadar se ta grb uporablja ob uradnem 
obisku predstavnika druge slovenske občine, tuje države ali 
občine. 
če se grb uporablja skupaj z drugima grboma oziroma 
znakoma občine, mora biti grb Občine Radovljica vedno na 
sredini. 
Določbe prvega in drugega odstavka veljajo samo, kadar gre 
za uporabo grba Občine Radovljica in drugih grbov na 
območju Republike Slovenije oziroma tuje države in se ta ne 
uporablja skupaj z grbom Republike Slovenije in tujim 
državnim grbom. 
Če se grb Občine Radovljica uporablja obenem z grbom 
Republike Slovenije, se grba uporabljata na način, ki ga določa 
zakon o grbu, zastavi in himni Republike Slovenije ter o 
slovenski narodni zastavi (Uradni list RS, št. 67/94). 

III. ZASTAVA MESTA IN OBČINE RADOVLJICA 

9. člen 
Zastava mesta in Občine Radovljica je rdeče-bela z grbom 
mesta in Občine Radovljica. Grb leži v geometrijski sredini 
zastave tako, da sega z eno polovico v belo polje. Razmerje 
med širino in dolžino zastave je ena proti dve. Barvi zastave se 
razvrstita po temle vrstnem redu: zgoraj rdeča in spodaj bela. 

Kadar visi zastava kot bandera, sta barvi, gledano z zornega 
kota opazovalca, razvrščeni po temle vrstnem redu: levo rdeče 
polje in desno belo polje tako, da grb stoji pokončno. 

10. člen 
Zastava občine se uporablja in razobesi: 
- v počastitev državnih, občinskih in krajevnih praznikov tako, 

da je razobešena ves čas trajanja praznika, 
- ob komemoracijah ter kulturnih, športnih in drugih prireditvah, 
- zastava Občine Radovljica se razobesi tudi ob drugih 

priložnostih, lahko jo izobesi tudi občan, če njena uporaba ni 
v nasprotju z določbami tega odloka in se s tem ne krni ugled 
Občine Radovljica. 

1 



N/ primerih, Ox>\ofceri\Y\ v ptv\ *\n \Te\\\ a\\ne\\ pre\šn\ega o<As\avYa, 
se zastava izobesi na poslopju, kjer \e sedež Občine 
Radovljica in na javnih zgradbah oziroma mestih, v primerih 
določenih v drugi in tretji alineji prejšnjega odstavka, pa se 
zastava razobesi na mestih, kjer je prireditev. 

11. člen 
če je zastava Občine Radovljica izobešena poleg kakšne 
druge zastave, mora biti gledano od spredaj, vselej na levi 
strani, izjemoma sme biti, gledano od spredaj, na desni strani 
zastave druge slovenske občine, zastave tuje države ali 
občine, kadar je ta zastava izobešena ob uradnem obisku 
predstavnika tuje občine aH države. 

če je zastava Občine Radovljica izobešena skupaj z dvema ali 
več drugimi zastavami na prekrižanih drogih, mora biti gledano 
od spredaj, drog z zastavo Občine Radovljica postavljen pred 
drogovi teh zastav. 

če je zastava izobešena z dvema drugima zastavama, mora 
biti zastava Občine Radovljica v sredini. 

Določbe 1., 2. in 3. odstavka tega člena veljajo le v primeru, da 
se zastave izobešajo na območju Občine Radovljica in se 
zastava Občine Radovljica ne izobeša obenem z zastavo 
Republike Slovenije. 

če je zastava Občine Radovljica izobešena skupaj z zastavo 
Republike Slovenije, veljajo za način izobešanja določbe 
zakona, ki ureja grb in zastavo Republike Slovenije. 

IV. ŽIG in PEČAT OBČINE RADOVLJICA 

12. člen 
Občina Radovljica ima žig in pečat, ki sta okrogle oblike in 
imata v zgornji polovici na svojem obodu besedilo "OBČINA 
RADOVLJICA", v sredini pa grb Občine Radovljica. 

Žig in pečat sta "izdelana v dveh velikostih s premerom 33 mm 
in 22 mm. 
Župan, občinski svet ter druge občinske komisije in delovna 
telesa lahko za svojo uporabo izdelajo lasten žig, ki se od 
vsebinsko in oblikovno že navedenega žiga razlikuje po tem, 
da poleg že določene vsebine na spodnjem delu vsebuje tudi 
naziv organa oziroma komisije. 
Žig je pečat izdelan iz kovine. 

Z žigom ali pečatom se ožigosa vsako uradno pisanje v okviru 
delovanja Občine Radovljica. 

V. NADZORSTVO 

14. člen 
Izvajanje določb tega odloka nadzoruje komunalno redarska 
služba Občine Radovljica. 
Izvajanje 4. člena tega odloka nadzoruje pristojni organ tržne 
inšpekcije. 

VI. KAZENSKE DOLOČBE 

15. člen 
Z denarno kaznijo najmanj 50.000 tolarjev se kaznuje za 
prekršek pravna oseba: 
1. če uporablja grb v nasprotju s predpisano obliko in vsebino, 
2. če uporablja zastavo v nasprotju s predpisano obliko in 
vsebino, 
3. če uporablja grb in zastavo brez dovoljenja pristojnega 
organa, 
4. če uporablja grb in zastavo v nasprotju s predpisanim 
načinom uporabe po tem odloku. 

Z denarno kaznijo najmanj 8.000 tolarjev se kaznuje tudi 
odgovorna oseba pravne osebe, če stori prekršek iz 
predhodnega odstavka tega člena. 

Z denarno kaznijo najmanj 8.000 tolarjav se kaznuje fizična 
oseba, ki stori prekršek iz 1., 2. in 3. točke prvega odstavka 
tega člena. 

VII. KONČNE DOLOČBE 

16. člen 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
vestniku Gorenjske. 

Št: 003-1/95 
Radovljica, dne 11.10.1995 

PREDSEDNIK 
OBČINSKEGA SVETA 
Zvone Prezeij, l.r. 


